PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

PROESSO SEI-140001/026230/2022

EDITAL

47º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE

PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA

                              O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS torna público que será

prorrogado até o dia 13 de julho de 2022 o prazo para entrega de documentos para pedido de

isenção do pagamento da taxa de inscrição do 47º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS

AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA DA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, regulamentado pela Resolução PGE nº 4.873, de 27

de junho de 2022.

Rio de Janeiro, 08 de julho de 2022.

FABIANO PINTO DE MAGALHÃES

Procurador-Assistente do CEJUR